写）東京三栄会幹部、研修委員会委員

2024年 3月吉日
東京三栄会
会員会社代表者各位

             東京三栄会
          研修委員長 佐々木孝仁

【東京三栄会】 研修開催案内

 追加開催決定︓「若手社員向けチームビルディング研修」～チームワーカーに求められる行動を感覚的に学ぶ～

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より東京三栄会研修委員会主催の研修にご参加をいただき、誠にありがとうございます。

昨年に引き続き今年 2月開催の掲題研修につきまして、会員各社様より大変ご好評を頂きましたので、下記の通り
追加開催が決定致しました。詳細内容を確認の上、ご参加を検討いただけますと幸甚です。

敬具

記

１．対 象︓若手社員（目安︓入社 3－10年目）

２．日 程：１泊２日
 1日目︓ 5月 16日（木）10:00－18:30（予定） ＊研修終了後、懇親夕食会を予定
 2日目︓ 5月 17日（金） 8:30－17:30（予定）

３．会 場︓ 三井物産㈱人材開発センター（湯河原）

静岡県熱海市泉 428-3  TEL︓0465-62-0804 ／ FAX︓0465-62-0450

４．目 的 : チームワーカーに求められる行動を感覚的に学ぶ

・ 対面によるコミュニケーションによって、他者と距離感を縮め、関係性を深める
・ 相手の立場や事情を理解するように関わる
・ 与えられた役割や枠組みを越えて、他社に働きかける
・ 手段だけに捉われず、常に目的・目標を確認し続ける
・ 経験から学びを抽出し、自らの行動に反転する

５． 内 容︓ インパクトジャパン株式会社によるプログラム

＊ 別紙研修スケジュール（予定）をご参照ください

６．定 員 : 20名（先着順）

＊受講者を必ずご確定の上、お申込みください。
              ＊当研修チーム編成の都合上、1社 4名までとさせて頂きます。

７．受講料︓1名につき￥50,000（研修・教材・宿泊・食事費用を含む。 旅費交通費等は各自負担）

＊東京駅起点、片道 500㎞以遠からご参加の場合、旅費補助（1万円）制度があります

８．前 泊︓移動の関係で前日よりの宿泊を御希望される方には同センターでの前泊をご用意いたしますので、
           申込フォームへ必要事項を明記の上、お申込みください。

＊ 前泊の際のご利用料金は各自負担となります。
 宿泊費（シングル）\7,150 / 夕食 \1,870 / 朝食 \880 （税込）
研修所の都合により、前泊時の夕食が提供出来ない場合があります。

９．申込方法：三栄会ホームページ より、４月 1日(月) 午前 8時～8時 30分頃※から
  申込み受付を開始致します。 各社窓口ご担当者様にてお取り纏めの上、お申込みください。
  申込受付期限︓4月 12日（金）
  尚、定員に到達次第、申込受付期限前に締め切りとなります事、ご了承ください。
  ※三栄会ホームページ設定上の都合により、受付開始時間に幅があります事、ご了承ください。

以上

問合先︓東京三栄会事務局（三井物産事業統括部企画業務室内）
                             SaneikaiTKAOI@mitsui.com

mailto:SaneikaiTKAOI@mitsui.com
https://www.san-eikai.or.jp/study/form/?sid=186

時間 １日目 時間 ２日目

10:00

11:30

13:30

14:30

16:30

18:30

準備状態の醸成Orientation
• 目的、進め方、スケジュール
• アイスブレイク
• 自己紹介(スライドプレゼン)

失敗を恐れないProject＆Review①
“SHISHI-ODOSHI”

LUNCH

役割を越えた働きかけProject＆Review②
“BOB!”

チームの枠を超えた働きかけProject & Review③
“EDDIE”

終了

終了後、懇親夕食会を予定

８:30

９:00

11:00

13:00

14:30

16:00

17:00

17:30

1日目のふりかえり

階層を超えた働きかけProject＆Review④
“NIGEL”

サイロとスラブを乗り超えた働きかけProject⑤
“CATALYST”

LUNCH・着替え

Review⑤ “CATALYST”

ビジネスパーソンとしての棚卸
• BEHAVIORS INVENTORY回答
• レポート参照(データ)
• アクションプランシート作成(事後課題)

Wrap up
• 事後課題の案内
• 感想の共有
• アンケート回答

終了

「若手社員向けチームビルディング研修」 プログラム（予定）

＊プログラムは進捗状況により変更する場合があります。

チ
ー
ム
で
働
く
こ
と
の
愉
し
さ
と
難
し
さ
を
体
感

チ
ー
ム
で
働
く
こ
と
の

愉
し
さ
と
難
し
さ
を
体
感

自
己
開
発
課
題
の
明
確
化

準
備
状
態
の

醸
成

・ 対面によるコミュニケーションによって、他者と距離感を縮め、関係性を深める
・ 相手の立場や事情を理解するように関わる
・ 与えられた役割や枠組みを越えて、他者に働きかける
・ 手段だけに捉われず、常に目的・目標を確認し続ける
・ 経験から学びを抽出し、自らの行動に反映する

	①【追加開催】チームビルディング研修－開催案内.pdf
	【追加開催】チームビルディング研修（プログラム案）.pdf
	スライド番号 1